[image: image1.jpg]<«

<M

_L

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «МОРОЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 декабря 2016 года № 61
О новой редакции Устава муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
В целях  приведения Устава муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в соответствие с изменившимся федеральным законодательством и на основании  статьи 18  Устава муниципального  образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить постановления № 50  от 23 ноября 2009 года, № 3 от 25 января 2010 года, № 15 от 24 мая 2010  «О новой редакции Устава муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» как не вступившие в силу.

2. Одобрить в первом чтении проект постановления «О новой редакции Устава муниципального образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»  согласно приложению №1
3. Поручить постоянной комиссии Совета депутатов по законности и правопорядку, гласности и вопросам местного самоуправления  организовать учет и рассмотрение  предложений по проекту постановления «О новой редакции Устава муниципального образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

4. Утвердить порядок учета предложений по проекту постановления «О новой редакции Устава муниципального образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», принятому в первом чтении, и участия граждан в его обсуждении согласно приложению №2.
5. Поручить Главе муниципального образования назначить проведение  публичных слушаний по  проекту постановления «О новой редакции Устава муниципального образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»  на 17 января 2017 года в 18 часов, в здании Дома культуры пос. им. Морозова.
6. Утвердить текст объявления о проведении  публичных слушаний по  проекту постановления «О новой редакции Устава муниципального образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению №3.
7. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Морозовский вестникъ».
8. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования

Л.Х.Хайдукова
	Приложение №3
к постановлению Совета депутатов
МО «Морозовское городское поселение»
от  08 декабря 2016 года № 61

ОБЪЯВЛЕНИЕ

О  проведении  публичных слушаний по  проекту постановления
 «О новой редакции Устава муниципального образования
«Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
     Совет депутатов муниципального образования «Морозовского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» объявляет о проведении  публичных слушаний по  проекту постановления «О новой редакции Устава муниципального образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
    Публичные слушания состояться по адресу: 188679, Ленинградская область, Всеволожский район, пос.им. Морозова, улица Культуры, д.3 в помещении Дома культуры пос.им. Морозова.  17 января 2017 года  в 18 часов.
	Приложение №2
к постановлению Совета депутатов
МО «Морозовское городское поселение»
от  08 декабря 2016 года № 61

Порядок

 учета предложений по проекту постановления «О внесение изменений и дополнений в Устав муниципального  образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
    В течение 30 дней с даты опубликования проекта  постановления «О новой редакции Устава муниципального образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», принятого в первом чтении, в газете «Морозовский вестникъ», граждане, имеющие право выбирать в органы местного самоуправления Морозовского городского поселения, вправе направлять поправки к проекту постановления «О новой редакции Устава муниципального образования  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», оформленные в произвольной форме, по адресу: 188679, Ленинградская область Всеволожский район пос.им. Морозова, ул. Спорта д. 5, Главе муниципального образования  «Морозовское городское поселение».
   Рассмотрение поправок, направляемых гражданами, осуществляется постоянной комиссией Совета депутатов по законности и правопорядку, гласности и вопросам местного самоуправления. Постоянная комиссия рассматривает направленные поправки и определяет, какие поправки подлежат включению в сводный текст поправок, представляемый на рассмотрение Совета депутатов.